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1. PP M1:2001. PP M1:200

VILA
Předmětem práce je diplomatická vila v Praze 7 Troji poblíž bývalé diplomatické čtvrti. Primární
funkcí je bydlení pro diplomata a jeho rodinu, kteří jsou hlavními uživateli. Vila je místem
společenské aktivity více či méně formálního charakteru (večírky, jednání, oficiální návštěvy,
večeře apod.), čemuž by měly odpovídat prostory, v tomto případě v podobě jídelny až pro 12
hostů a dvou salonků. V objektu bydlí správce domu s manželkou, případně návštěva ubytovaná v
apartmánu. Dále se zde nacházejí podzemní garáže, wellness pro diplomata, prostory pro catering.

PRINCIP
Solitérní objekt je řešen v pravidlech symetrie, která určuje ráz objektu a zbytek pozemku. Objekt
se nachází téměř uprostřed parcely a svou hmotou tak dělí příjezdové komunikace k objektu a
sadovou zahradu v jižní části pozemku. Mírně stoupající příjezdové cesty jsou navrženy tak, aby se
zde mohl pohodlně pohybovat osobní automobil a dovézt hosty či majitele přímo ke hlavnímu vchodu
do objektu a poté znovu odjet nebo zamířit do podzemního parkingu. Objekt má dvě nadzemní a
jedno podzemní podlaží. 1. NP je vyvýšeno oproti úrovni ulice Povltavská z důvodu postupné elevace
pozemku směrem k jihu. Středobodem objektu je převýšené atrium osvětlené horním světlíkem
rozdělující soukromou část rodiny diplomata a reprezentativní část pro společenské události a
protilehle umístěná schodiště přístupná z atria. Celým objektem se táhne hlavní severojižní osa
umožňující vizuální průhled celým domem přes obě nadzemní podlaží. Objekt stojí na pravidelném
modulu 2,7 m. Základním principem je kontrast mezi tvrdým a měkkým, který je patrný na fasádách
složených z lehkých obvodových plášťů a na druhé straně prefabrikovaných železobetonových
panelů. Zahrada je rozdělena sadovými úpravami na část soukromou a společnou v návaznosti na
vnitřní uspořádání, přístupná přes kryté terasy.

DISPOZICE
Společný vstup je v úrovni 1. NP. Ihned za vstupem lze vstoupit do soukromé části rezidenta
nebo do obslužného schodiště. Hlavními reprezentativními prostory jsou dva salonky povětšinou
převýšené přes dvě patra s vedlejší návazností na pracovnu velvyslance v 2. NP s možností
vstupu na krytou terasu a jídelna s přípravnou pro catering. Cestou do těchto prostor jsou
toalety a šatna. V soukromé části je navržena kuchyň, spíž, jídelna, toaleta a šatna. V 2. NP se
nacházejí ložnice pro rezidenty s koupelnami a apartmán pro návštěvy přístupný po obslužném i
velkém schodišti. V 1. PP je byt správce s možností vstupu přes garáž nebo přímo z exteriéru,
dále garáže pro 3 automobilová stání, technické a obslužné prostory, sklad a wellness zóna se
saunou, bazénem a posilovnou se zázemím.
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A1.1 Identifikační údaje

Název: Diplomatická vila
Umístění: Povltavská, Praha 7 – Troja
Vlastník pozemku: Česká republika
Stupeň dokumentace: dokumentace pro stavební povolení
Zhotovitel dokumentace: Libor Vynnyk
Charakter stavby: novostavba
Účel stavby: obytná
Datum zpracování: zimní semestr 2017/2018

A1.2 Základní identifikace stavby a její užití

Plní primárně funkci rezidenční doplněnou o reprezentativní složku pro potřeby diplomatických
záležitostí. Dům obývá rodina diplomata a služba domovníka, služky, případně návštěva v apartmánu.
Pro reprezentativní část jsou určeny dva salónky a samostatná jídelna. Typologicky se jedná o
obytný dům. Vila se nachází v pražské Troji v ulici Povltavská v sousedství starší zástavby a
sportovišť. Objekt má 2 podzemní podlaží a 2 nadzemní podlaží. Půdorys je rozložen v symetrické
dispozici kolem hlavního převýšeného atria se čtyřmi otvory. Objekt je navržen jako trvalá stavba o
délce životnosti 50 let.

A1.3 Kapacita stavby – objemová charakteristika

Užitná plocha:

1PP 489,12 m2
1NP 436,64 m2
2NP 319,52 m2

Zastavěná plocha: 825 m2
Obestavěný prostor: 4540 m3

Předpokládaný počet obyvatel objektu je 7. Maximální počet osob je stanoven na 24 lidí. Objekt má 3
garážová stání.

A1.4 Kapacita stavby – energetická charakteristika

Stavba je napojená na veřejné sítě (elektrická, vodovodní, kanalizační splašková přípojka) v ulici
Povltavská. Objekt je vytápěn tepelným čerpadlem země-voda o výkonu 37,7 kW, které slouží také
pro ohřev teplé vody.

A1.5 Údaje o území

Parcela, včetně parcel okolních, není v současné době zastavěna. Vyskytuje se zde náletová zeleň.
Parcela je z jihu ohraničena protipovodňovým valem. Výškopisně se parcela nachází v 183,5 m. n. m.
BPV. Parcela není v žádném ochranném pásmu památkové rezervace, stejně jako není v záplavové
oblasti. Je v majetku České republiky.

A1.6 Údaje o průzkumech a napájecích bodech

Pro návrh je použita archivní geologická sonda 666207. Hladina podzemní vody nezasahuje do objektu.
Objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě ze severní strany pozemku. Ze severu je také
přístup do objektu automobilem i pěší.

A1.7 Věcné a časové vazby na okolí a na související investice

Oblast se nachází v rozvojovém území s převládající obytnou funkcí, kde bude docházet k postupné
výstavbě. Výstavba by měla probíhat v průběhu výstavby okolních objektů. Parcela bude oplocena,
bude odstraněna náletová zeleň, vykopána stavební jáma a postavena hrubá stavba projektu.
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B1 Urbanisticko-architektonické a stavebně-technické řešení

B1.1 Zhodnocení staveniště

Pozemek se nachází v Praze 7 Troji poblíž bývalé diplomatické čtvrti na parcele číslo 399/1. Řešené
území je rozčleněno na 12 pozemků. Objekt se nachází na čísle 4. V současnosti se zde nachází
několik soukromých zahrádek a velká část plochy je nevyužívaná s náletovou zelení. Tvar pozemku je
obdélný a kopíruje tvar ulice Povltavská ze severu a protipovodňový val na jihu.

B1.2 Urbanisticko-architektonické řešení

Solitérní objekt je řešen v pravidlech symetrie, která určuje ráz objektu a zbytek pozemku. Objekt se
nachází téměř uprostřed parcely a svou hmotou tak dělí příjezdové komunikace k objektu a sadovou
zahradu v jižní části pozemku. Mírně stoupající příjezdové cesty jsou navrženy tak, aby se zde mohl
pohodlně pohybovat osobní automobil a dovézt hosty či majitele přímo ke hlavnímu vchodu do objektu
a poté znovu odjet nebo zamířit do podzemního parkingu. 1. NP je vyvýšeno oproti úrovni ulice
Povltavská z důvodu postupné elevace pozemku směrem k jihu a i kvůli HPV, která tak nezasahuje do
1. PP. Středobodem objektu je převýšené atrium rozdělující soukromou část rodiny diplomata a
reprezentativní část pro společenské události. Celým objektem se táhne hlavní osa umožňující
vizuální průhled celým domem přes obě nadzemní podlaží. Zahrada je rozdělena sadovými úpravami na
část soukromou a společnou v návaznosti na vnitřní uspořádání.

B1.3 Stavebně-technické řešení

Nosný systém je stěnový monolitický železobetonový v kombinaci s ocelobetonovými sloupy. Stropní
konstrukce je železobetonová monolitická stejné jako střešní konstrukce. Konstrukce jsou navrhované
dle platných norem a předpisů. Objekt je obalen lehkým obvodovým pláštěm včetně zastřešení atria
v kombinaci s železobetonovými fasádními panely.

Exteriérový plochy na parcele jsou z velké části v sadové úpravě. Komunikace jsou řešeny betonovými
prefabrikovanými velkoformátovými dlaždicemi v oblasti příjezdových cest i v jižní zahradě. Sjezd do
podzemního parkingu je betonový nahrubo broušený.

B1.4 Napojení stavby na dopravní infrastrukturu

Přístup k objektu pro pěší je umožněn z ulice Povltavská a přes branku z protipovodňového valu.
Příjezd k objektu pro zásobování a vozy záchranářské a hasičské služby je z ulice Povltavská. Objekt
j napojen na stávající inženýrské sítě, vedené pod úrovní přilehlé komunikace (vodovod, elektřina,

[…]

princip je použit u schodišťového zábradlí, kde je ocelová konstrukce zajištěna chemickými kotvami do
již předvyrobených otvorů v prefabrikovaném schodišťovém ramenu v kombinaci s kulatými ocelovými
pásnicemi. Povrch stěn atria zaujímá sádrová omítka s bílým nátěrem. Podlahu tvoří beton broušený
do matu ve světlém odstínu. Podhled v okolních místnostech je sádrokartonový.
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konstrukce:
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zajištění: chemické kotvy
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3 ÚCHYT
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65 x 55 x 1400 mm
MATERIÁL: hliník
SYSTÉM HETTICH pro tichý chod

5 OCELOVÁ PÁSNICE
∅ 160 mm
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průřez: 35 x 50 mm
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6 USMĚRŇOVACÍ KOLEJNICE HETTICH
MATERIÁL: ocel

7 OCELOVÝ JEKL
průřez: 35 x 50 mm

2

6

7

5

název:

obsah:

autor:

VILA PRO DIPLOMATA
měřítko:

vedoucí projektu:
konzultant:

ústav:

Praha 7 - Trója

Ústav navrhování I

doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer
doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer

Libor Vynnyk

formát:
datum: 20/1/2018

D6.2.2č. výkresu:ŘEZ POSUVNÝMI DVEŘMI
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A3

1 KŘÍDLO POSUVNÝCH DVEŘÍ
3200 x 1350 mm
MATERIÁL: DTD deska dýhovaná
struktura OŘECH
KOVÁNÍ: hliníkové
bez zárubně

2 ZÁBRADLÍ
1500 x 2500 mm
MATERIÁL:

konstrukce:
ocelové jekly 35 x 50 mm
ocelová pásnice kruhová ∅160 mm

zajištění: chemické kotvy
obklad:

DTD deska dýhovaná, tl. 15 mm
struktura ořech
spoj s jekly: přes dřevěný špalík - pero/drážka

3 ÚCHYT
65 x 55 x 450 mm
MATERIÁL: bronz

4 KOLEJNICE
65 x 55 x 1400 mm
MATERIÁL: hliník
SYSTÉM HETTICH pro tichý chod

5 OCELOVÁ PÁSNICE
∅ 160 mm
tl. 5 mm

6 USMĚRŇOVACÍ KOLEJNICE HETTICH
MATERIÁL: ocel

7 OCELOVÝ JEKL
průřez: 35 x 50 mm
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D6.2.3č. výkresu:INTERIÉR - POHLEDY
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1 KŘÍDLO POSUVNÝCH DVEŘÍ
3200 x 1350 mm
MATERIÁL: DTD deska dýhovaná
struktura OŘECH
KOVÁNÍ: hliníkové
bez zárubně

2 ZÁBRADLÍ
1500 x 2500 mm
MATERIÁL:

konstrukce:
ocelové jekly 35 x 50 mm
ocelová pásnice kruhová ∅160 mm

zajištění: chemické kotvy
obklad:

DTD deska dýhovaná, tl. 15 mm
struktura ořech
spoj s jekly: přes dřevěný špalík - pero/drážka

3 ÚCHYT
65 x 55 x 450 mm
MATERIÁL: bronz

4 KOLEJNICE
65 x 55 x 1400 mm
MATERIÁL: hliník
SYSTÉM HETTICH pro tichý chod

5 OCELOVÁ PÁSNICE
∅ 160 mm
tl. 5 mm

6 USMĚRŇOVACÍ KOLEJNICE HETTICH
MATERIÁL: ocel

7 OCELOVÝ JEKL
průřez: 35 x 50 mm
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1 KŘÍDLO POSUVNÝCH DVEŘÍ
3200 x 1350 mm
MATERIÁL: DTD deska dýhovaná
struktura OŘECH
KOVÁNÍ: hliníkové
bez zárubně

2 ZÁBRADLÍ
1500 x 2500 mm
MATERIÁL:

konstrukce:
ocelové jekly 35 x 50 mm
ocelová pásnice kruhová ∅160 mm

zajištění: chemické kotvy
obklad:

DTD deska dýhovaná, tl. 15 mm
struktura ořech
spoj s jekly: přes dřevěný špalík - pero/drážka

3 ÚCHYT
65 x 55 x 450 mm
MATERIÁL: bronz

4 KOLEJNICE
65 x 55 x 1400 mm
MATERIÁL: hliník
SYSTÉM HETTICH pro tichý chod

5 OCELOVÁ PÁSNICE
∅ 160 mm
tl. 5 mm

6 USMĚRŇOVACÍ KOLEJNICE HETTICH
MATERIÁL: ocel

7 OCELOVÝ JEKL
průřez: 35 x 50 mm
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1 KŘÍDLO POSUVNÝCH DVEŘÍ
3200 x 1350 mm
MATERIÁL: DTD deska dýhovaná
struktura OŘECH
KOVÁNÍ: hliníkové
bez zárubně

2 ZÁBRADLÍ
1500 x 2500 mm
MATERIÁL:

konstrukce:
ocelové jekly 35 x 50 mm
ocelová pásnice kruhová ∅160 mm

zajištění: chemické kotvy
obklad:

DTD deska dýhovaná, tl. 15 mm
struktura ořech
spoj s jekly: přes dřevěný špalík - pero/drážka

3 ÚCHYT
65 x 55 x 450 mm
MATERIÁL: bronz

4 KOLEJNICE
65 x 55 x 1400 mm
MATERIÁL: hliník
SYSTÉM HETTICH pro tichý chod

5 OCELOVÁ PÁSNICE
∅ 160 mm
tl. 5 mm

6 USMĚRŇOVACÍ KOLEJNICE HETTICH
MATERIÁL: ocel

7 OCELOVÝ JEKL
průřez: 35 x 50 mm
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