BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: REZIDENCE DIPLOMATA, PRAHA TROJA

STUDENT: LIBOR VYNNYK

Libor je nesmírně skromný člověk, který však s velkou přesvědčivostí kráčí za svou představou. Jeho návrh rezidence je minimalistická architektura s výraznými výtvarnými prvky, jak v uspořádání základní hmoty domu, tak i v tvarových detailech, které základní hmotu odlehčují. Naprosto správně odděluje funkce společenské a soukromé a zároveň umožňuje jejich propojení. Centrem celé dispozice je čtvercová hala, která ovládá uspořádání vnitřního prostoru domu. Tento prvek odkazuje na dispoziční schémata historických palácových staveb, tady v pojetí moderní architektury. Vnitřní prostory vyzařují příjemnou atmosféru v rozsahu celého domu. Jedinou připomínku bych měl k dokumentaci zahrady, kde bych předpokládal větší míru architektonického zpracování vztahu propojení budovy a exteriéru.

Bakalářská práce je zpracována na vysoké úrovni jak technického řešení, tak i výborného grafického podání celé dokumentace.

Hodnocení: **A výborně**

doc ing arch Zdeněk Rothbauer

10.03.2018